

Kerala Gazette No. 23 dated 7th June 2011.

PART I

Section iv



GOVERNMENT OF KERALA

Industries (B) Department

NOTIFICATION

G. O. (P) No. 133/2011/ID.

Dated, Thiruvananthapuram, 23rd May 2011.

S. R. O. No. 355/2011.—In exercise of the powers conferred by clause (f) of section 2 and section 5 of the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development Act, 1999 (5 of 2000), the Government of Kerala hereby declare approximately 248.78 acres of land as specified in the schedule below at Panakkad Village, Malappuram District, to be an Industrial Area of the State and constitute a Single Window Clearance Board for the said area to be known as “INKEL CITY, Malappuram Single Window Clearance Board” for the purpose of speedy issue of various licences, clearances or certificates required under the various state enactments for setting up of small scale industrial undertakings or industrial undertakings with the members mentioned in the Schedule below, namely:—

SCHEDULE

- (a) The Secretary (Industrial Promotion), Industries Department.
- (b) The District Collector, Malappuram.
- (c) The Managing Director, INKEL.
- (d) The Managing Director, KINFRA.
- (e) The Environmental Engineer, Kerala State Pollution Control Board, District Office, Malappuram.
- (f) The District Officer, Electrical Inspectorate, Malappuram.
- (g) The Senior Town Planner, Regional Town Planning Office, Malappuram.
- (h) The District Medical Officer of Health, Malappuram.

- (i) The Executive Engineer, Electrical Division, Kerala State Electricity Board, Malappuram.
- (j) The Joint Director, Factories and Boilers Inspectorate, Civil Station, Malappuram.
- (k) The Divisional Officer, Fire and Rescue Services, Regional Office, Malappuram.
- (l) The Divisional Forest Officer, Malappuram.
- (m) The District Labour Officer, Malappuram.
- (n) The Deputy Commissioner, Commercial Taxes Department, Malappuram.
- (o) The Executive Engineer, Public Health Division, Kerala Water Authority, Malappuram.

Under sub-section (4) of section 5 of the said Act, the Government of Kerala hereby appoint the Secretary to Government (Industrial Promotion), Industries Department to be the Chairman of the Board and the Managing Director, KINFRA to be its Convenor.

SCHEDULE

<i>Survey and Sub division No.</i>	<i>Area in hectares</i>	<i>T. P. No.</i>
(1)	(2)	(3)
16/2	2.4316	892
17	4.8805	737
18/2	1.6835	516
18/3	0.1376	385
18/4	2.7534	644
19/1	0.6151	823
19/2	0.4006	1406
19/3	1.4650	102
19/4	0.5827	457
204/1	6.15133	22
204/2	1.3840	22
4/3	0.0160	544

(1)	(2)	(3)
4/4	0.0092	544
4/5	0.0285	1952
205/1	2.3889	1952
205/2	1.1815	1952
207/2	4.3693	1952
211/2	0.2833	1952
211/3	0.2833	1952
211/4	0.0125	1952
211/5	3.3609	1952
212/5	0.0146	1952
212/6	0.2030	1952
212/3	0.9712	1952
212/4	1.2060	1952
201/1	1.3557	1952
201/2A	0.6718	1952
201/2B	1.0481	1952
201/2C	0.9995	1952
202/3	2.0036	1952
202/2	0.9874	1952
203/1	0.2833	1952
203/2	0.5828	1952
203/3	0.3358	1952
203/4	0.0809	1952
203/5	1.7200	1952
206/1	0.5301	1952
206/2	0.0769	1952
206/3	0.3297	1952
205/4	0.7325	1952
206/5	0.5301	1952

(1)	(2)	(3)
206/6	0.5868	1952
206/7	0.1862	1952
188/1	1.0319	148
188/2	0.6799	1517
188/3	0.6394	475
188/4	0.3116	475
189/1	2.3391	1250
189/2	0.7204	1393
189/3	0.1862	341
189/4	0.6880	988
190/2	0.5909	1952
190/3	1.3193	1952
190/4	1.7478	1952
200	3.8283	1952
186/1	1.1533	1952
86/2	1.0765	1952
186/3	1.4893	1952
187/1	0.6597	1952
187/2	0.6110	1952
187/3	0.2265	1952
187/4	0.1335	1952
187/5	0.1902	1952
187/6	1.1170	1952
187/7	1.0967	1952
183	3.3589	22
184	3.9659	22
185/1	0.2913	1678
185/2	0.2752	1678
185/3	1.0279	182
185/4	0.09227	593

(1)	(2)	(3)
182/1	4.3528	951
182/2	0.9308	602
47/1	2.4119	1825
47/2	0.8094	23
51/6	0.9820	642
52/4	1.7100	246
46	7.9480	1837
Grand Total—100.6801-248.78 Acre		

By order of the Governor,

T. BALAKRISHNAN,

Additional Chief Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

As per clause (f) of section 2 and sub-section (i) of section 5 of the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development Act, 1999 (5 of 2000), the Government may declare any area in the state to be an Industrial area and constitute a Single Window Clearance Board for the said area. Government have decided to declare 248.78 acres of land as specified in the schedule below at Panackad Village in Malappuram District to be an industrial area and constitute a Single Window Clearance Board for the said area.

This notification is intended to achieve the above object.

കേരള സർക്കാർ

വ്യവസായ (ബി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 133/2011/വ്യവസായം. തിരുവനന്തപുരം, 2011 മേയ് 23.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 355/2011.—1999-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക ക്ലിയറൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശവികസനവും ആക്റ്റിലെ (2000-ലെ 5) 2-ാം വകുപ്പ് (എഫ്) ഖണ്ഡവും 5-ാം വകുപ്പും പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട്, കേരള സർക്കാർ, മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ പാണക്കാട് വില്ലേജിൽ ഉൾപ്പെട്ടതും താഴെ പട്ടികയിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള തുമായ 248.78 ഏക്കറോളം ഭൂമിയെ സംസ്ഥാനത്തെ ഒരു വ്യവസായ പ്രദേശമായി ഇതിനാൽ പ്രഖ്യാപിക്കുകയും പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിൽ ചെറുകിട വ്യവസായ സംരംഭങ്ങളോ വ്യവസായ സംരംഭങ്ങളോ ആരംഭിക്കുന്നതിന് വിവിധ സംസ്ഥാന നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ആവശ്യമായി വരുന്ന വിവിധ തരം ലൈസൻസുകൾ, ക്ലിയറൻസുകൾ അഥവാ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ വേഗത്തിൽ നൽകുന്നതിനായി പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിനുവേണ്ടി താഴെ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തി “ഇൻകൽ സിറ്റി മലപ്പുറം ഏകജാലക ക്ലിയറൻസ് ബോർഡ്” എന്ന പേരിൽ ഒരു ഏകജാലക ക്ലിയറൻസ് ബോർഡ് രൂപീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു, അതായത്:—

പട്ടിക

- (എ) ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി (ഇൻഡസ്ട്രിയൽ പ്രമോഷൻ), വ്യവസായ വകുപ്പ്.
- (ബി) ജില്ലാ കളക്ടർ, മലപ്പുറം.
- (സി) മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, ഇൻകൽ
- (ഡി) മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, കിൻഫ്രാ.
- (ഇ) സീനിയർ എഞ്ചിനീയർമാർ എഞ്ചിനീയർ, ജില്ലാ ഓഫീസ്, കേരള സംസ്ഥാന മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡ്, ജില്ലാ ഓഫീസ്, മലപ്പുറം.
- (എഫ്) ജില്ലാ ഓഫീസർ, ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറേറ്റ്, മലപ്പുറം.
- (ജി) ജില്ലാ ടൗൺ പ്ലാനർ, റീജിയണൽ ടൗൺ പ്ലാനിംഗ് ഓഫീസ്, മലപ്പുറം.
- (എച്ച്) ജില്ലാ ആരോഗ്യ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, മലപ്പുറം.
- (ഐ) എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ഇലക്ട്രിക്കൽ ഡിവിഷൻ, കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി ബോർഡ്, മലപ്പുറം.
- (ജെ) ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ, ഫാക്ടറിസ് ആന്റ് ബോയിലേഴ്സ് സിവിൽ സ്റ്റേഷൻ, മലപ്പുറം.

- (കെ) ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ, ഫയർ ആന്റ് റെസ്ക്യൂ സർവ്വീസസ്, റീജിയണൽ ഓഫീസ്, മലപ്പുറം.
- (എൽ) ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, മലപ്പുറം.
- (എഐ) ജില്ലാ ലേബർ ഓഫീസർ, മലപ്പുറം.
- (എൻ) ഡെപ്യൂട്ടി കമ്മീഷണർ, വാണിജ്യ നികുതി വകുപ്പ്, മലപ്പുറം.
- (ഒ) എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ഡിവിഷൻ, കേരള ജല അതോറിറ്റി, മലപ്പുറം.

പ്രസ്തുത ആക്റ്റിന്റെ 5-ാം വകുപ്പ് (4)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി (ഇൻഡസ്ട്രിയൽ പ്രമോഷൻ), വ്യവസായ വകുപ്പിനെ ബോർഡിന്റെ ചെയർമാനായും മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, കിൻഫ്രയെ അതിന്റെ കൺവീനറായും കേരള സർക്കാർ ഇതിനാൽ നിയമിക്കുന്നു.

പട്ടിക

സർവ്വേ നമ്പർ ആന്റ് സബ് ഡിവിഷൻ നമ്പർ	വിസ്തീർണ്ണം (ഹെക്ടറിൽ)	റ്റി. പി. നമ്പർ
(1)	(2)	(3)
16/2	2.4316	892
17/	4.8805	737
18/2	1.6835	516
18/3	0.1376	385
18/4	2.7534	644
19/1	0.6151	823
19/2	0.4006	1406
19/3	1.4650	102
19/4	0.5827	457
204/1	6.15133	22
204/2	1.3840	22
4/3	0.0160	544
4/4	0.0092	544
4/5	0.0285	1952
205/1	2.3889	1952
205/2	1.1815	1952

(1)	(2)	(3)
207/2	4.3693	1952
211/2	0.2833	1952
211/3	0.2833	1952
211/4	0.0125	1952
211/5	3.3609	1952
212/5	0.0146	1952
212/6	0.2030	1952
212/3	0.9712	1952
212/4	1.2060	1952
201/1	1.3557	1952
201/2 A	0.6718	1952
201/2 B	1.0481	1952
201/2 C	0.9995	1952
202/3	2.0036	1952
202/2	0.9874	1952
203/1	0.2833	1952
203/2	0.5828	1952
203/3	0.3358	1952
203/4	0.0809	1952
203/5	1.7200	1952
206/1	0.5301	1952
206/2	0.0769	1952
206/3	0.3297	1952
205/4	0.7325	1952
206/5	0.5301	1952
206/6	0.5868	1952
206/7	0.1862	1952
188/1	1.0319	148
188/2	0.6799	1517

(1)	(2)	(3)
188/3	0.6394	475
188/4	0.3116	475
189/1	2.3391	1250
189/2	0.7204	1393
189/3	0.1862	341
189/4	0.6880	988
190/2	0.5909	1952
190/3	1.3193	1952
190/4	1.7478	1952
200	3.8283	1952
186/1	1.1533	1952
86/2	1.0765	1952
186/3	1.4893	1952
187/1	0.6597	1952
187/2	0.6110	1952
187/3	0.2265	1952
187/4	0.1335	1952
187/5	0.1902	1952
187/6	1.1170	1952
187/7	1.0967	1952
183	3.3589	22
184	3.9659	22
185/1	0.2913	1678
185/2	0.2752	1678
185/3	1.0279	182
185/4	0.09227	593
182/1	4.3528	951

(1)	(2)	(3)
182/2	0.9308	602
47/1	2.4119	1825
47/2	0.8094	23
51/6	0.9820	642
52/4	1.7100	246
46/	7.9480	1837

ആകെ തുക — 100.68012 48.78 Acre

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,

റ്റി. ബാലകൃഷ്ണൻ,

അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്താൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

1999-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക ക്ലിയറൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗര പ്രദേശവികസനവും ആക്റ്റിലെ (2000-ലെ 5) 2-ാം വകുപ്പ് (എഫ്) ഖണ്ഡവും 5-ാം വകുപ്പും പ്രകാരം സംസ്ഥാനത്തെ ഏതു പ്രദേശത്തെയും വ്യാവസായിക പ്രദേശമായി പ്രഖ്യാപിക്കാവുന്നതും പ്രസ്തുത പ്രദേശത്തിനുവേണ്ടി ഏകജാലക ക്ലിയറൻസ് ബോർഡ് രൂപീകരിക്കാവുന്നതുമാണ്. മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ പാണക്കാട് വില്ലേജിൽ ഉൾപ്പെട്ടതും മുകളിൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെട്ടതുമായ 248.78 ഏക്കർ ഭൂമിയെ ഒരു വ്യവസായ പ്രദേശമായി പ്രഖ്യാപിക്കാനും പ്രസ്തുത മേഖലയ്ക്കായി ഒരു ഏകജാലക ക്ലിയറൻസ് ബോർഡ് രൂപീകരിക്കുവാനും കേരള സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ആവശ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.